ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:        /UBND-ĐC Hoằng Kim, ngày    tháng     năm 2023
V/v: giải quyết đơn của Công dân

thôn My Du xã Hoằng Kim.

Kính gửi:  UBND huyện Hoằng Hóa.

UBND xã Hoằng Kim nhận được phiếu chuyển đơn số 22/UBND-TD ngày

05/12/2023 của UBND huyện Hoằng Hóa về việc xem xét giải quyết đơn của công

dân thôn My Du xã Hoằng Kim.

Nội dung đơn: Hai gia đình ông Lê Như Thuận và ông Trịnh Xuân Lâm -

thôn My Du xã Hoằng Kim không thực hiện tháo gỡ các công trình lấn chiếm hành

lang giao thông gây mất an toàn cho người và phương tiện tham gia giao thông

trên địa bàn thôn.

UBND xã Hoằng Kim báo báo kết quả giải quyết đến ngày 18/12/2023 như

sau:

UBND xã đã tổ chức kiểm tra xác định 2 hộ gia đình có xây dựng bán bình

vi phạm đất hành lang an toàn giao thông tuyến đường ĐH-HH.04. Đến nay 2 hộ

gia đình đã tháo gỡ một phần công trình.

Kế hoạch trong thời gian tới: UBND xã bố trí lực lượng hỗ trợ 2 hộ gia đình

tiếp tục tháo gỡ phần công trình vi phạm còn lại trả lại đường thông, hè thoáng cho

tuyến đường. Thời gian hoàn thành trước ngày 10/01/2024.

   UBND xã Hoằng Kim kính báo cáo UBND huyện ./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2023-12-18T16:59:45+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-18T17:09:46+0700

		2023-12-18T17:10:07+0700

		2023-12-18T17:10:30+0700